
 

   EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA 

   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  IIRRAANNII 
 

 

Rua Eilirio De Gregori, 207, Centro, Irani-SC, CEP 89.680-000 

E-mail: licitacao@irani.sc.gov.br | Site: www.irani.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3432-3200 
1 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Dispensa por Justificativa <SEM_VALOR>: DL14/2022 
Emissão: 26/05/2022 
Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção (mão de obra e material) 
da viatura Troller placa MHC-3983 com quilometragem de 102495 KM] para efetuar 
fiscalização preventiva contra incêndio para o 2°/4°/1°/14 BBM – Irani – Corpo de 
Bombeiros Militar de Santa Catarina.   
 

VALORES ADJUDICADOS POR FORNECEDOR 
 
 612 - AUTOPEÇAS E MECANICA SM LTDA-ME (07.336.774/0001-37) 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 13451 - FILTRO 
LUBRIFICANTE 

UN     1  119,00  119,00 

2 13294 - FILTRO 
COMBUSTIVEL 

UN     1  115,00  115,00 

3 13223 - FILTRO AR UN     1  168,00  168,00 

4 1355 - AMORTECEDOR 
capô 

PÇ     1  187,00  187,00 

5 16749 - KIT BATENTE 
DIANTEIRO 

UN     2  115,00  230,00 

6 4676 - BUCHA 
AMORTECEDOR 
DIANTEIRO 

UN     4  40,00  160,00 

7 21458 - OLEO 90 
diferencial 

UN     7  30,00  210,00 

8 45605 - Batente 
amortecedor traseiro 

 UN    2  115,00  230,00 

9 37099 - JOGO DE 
PASTILHA DE FREIO 

JG     2  190,00  380,00 

10 13237 - FILTRO AR 
CONDICIONADO 

UN     1  49,00  49,00 

11 45606 - Cano retorno bico  UN    1  
1.178,00 

 1.178,00 

12 3298 - BATERIA UN     1  790,00  790,00 

13 37614 - LT DE OLEO 
MOTOR 

UN     8  27,00  216,00 

14 21472 - OLEO CAIXA LT     6  60,00  360,00 

15 16189 - JOGO BORRACHA 
PORTA LAT. 

UN     1  748,00  748,00 

16 45607 - Faróis dianteiros  UN    2  442,00  884,00 

17 37360 - LATA DE DOT 4 UN     1  20,00  20,00 

18 33811 - ADITIVO LT     6  25,00  150,00 

19 14872 - GEOMETRIA SRV    1  80,00  80,00 

20 28913 - SERVIÇO 
ELETRICA 

UN     1  400,00  400,00 



 

   EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA 

   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  IIRRAANNII 
 

 

Rua Eilirio De Gregori, 207, Centro, Irani-SC, CEP 89.680-000 

E-mail: licitacao@irani.sc.gov.br | Site: www.irani.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3432-3200 
2 

 

21 45379 - BOMBISTA 
troca de 4 bicos injetores 

SER    1  
4.589,00 

 4.589,00 

22 19701 - MÃO DE OBRA 
MAO DE OBRA 

SRV    1  780,00  780,00 

Total (R$):  
12.043,00 

 
 
 
Irani-SC, 27 de maio de 2022. 
 
 
 

VANDERLEI CANCI 
Prefeito 


